
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE AZIENDA SANITARIA TERRITORIALE DI PESARO 
E URBINO

##numero_data## 

Oggetto:   art. 30 del D.lgs. 165/2001., Art.54 del CCNL 19.12.20219  Area Sanità – Avviso pubblico di 
mobilità volontaria da altre pubbliche amministrazioni per la copertura di un posto di 
Dirigente Medico nella Disciplina di Nefrologia per lo Stabilimento Ospedaliero di Urbino - 
indetta con Determina del Direttore Generale AST PU n. 726 del 11 giugno 2025: 
APPROVAZIONE ATTI E NOMINA VINCITORE

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario FF e del Direttore Socio-

Sanitario;

VISTE le attestazioni del Dirigente della UOC Gestione Risorse Umane, della UOC Controllo di Gestione e della 

UOC Bilancio, Patrimonio e Coordinamento Finanziamenti in riferimento alla spesa contenute nel “visto 

contabile” e nella “nota allegata”; 

DETERMINA

1. Di ammettere alla procedura di mobilità volontaria in epigrafe il Dr. Luca Meletti nato il 29.10.1987 

dipendente a tempo indeterminato, nel profilo di Dirigente Medico di Nefrologia, presso l’Azienda 

Sanitaria dell’Alto Adige, che ha presentato istanza e che possiede i requisiti previsti dal bando; 

 

2. di prendere atto dell’esito della valutazione fatta tramite analisi del curriculum e colloquio dall’apposita 

Commissione Esaminatrice, come risulta dal verbale dei lavori in data 26 agosto 2025, conservato agli 

atti presso la UOC Gestione Risorse Umane, che ha dichiarato il Dr. Luca Meletti, idoneo;

3. di nominare pertanto vincitore del presente avviso di mobilità volontaria il Dr. Luca Meletti e di dare 

contestualmente assenso alla Sua mobilità in ingresso presso questa AST PU, con presunta data di 

immissione in servizio il prossimo 1° ottobre 2025; 



2

4. di dare atto che la spesa per l’esecuzione del presente provvedimento in capo all’AST Pesaro-Urbino per 

l’anno 2025, con presunta data di presa servizio il 1° ottobre 2025, è pari ad €16.188,44 e di €64.138,95 
quando l’assunzione sarà a regime, così come dettagliato nell’attestazione contabile. 

5. di dare atto che l’assunzione in oggetto é inserita nel PTFP 2025-2027 adottato all’interno del PIAO con 

Determina del Direttore Generale dell’AST PU n. 124 del 31.01.2025 ed in seguito integrato con 

Determina del Direttore Generale AST n. 453 del 09.04.2025 approvato con DGRM 694 del 14.05.2025;

6. di dare atto che, a norma dell’art. 39, comma 8, della L.R. 19/2022, la presente determina è efficace 

dalla data di pubblicazione all’Albo on line aziendale;

7. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale per le valutazioni di competenza ex art.3-ter del 

D.lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.;

Il Direttore Generale

Dott. Alberto Carelli

per i pareri infrascritti

         Il Direttore Amministrativo                 Il Direttore Sanitario FF Il Direttore Socio-Sanitario

             Dott. Matteo Biraschi          Dr. Edoardo Berselli Dott. Nazzareno Firmani

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

Normativa e atti di riferimento:

Normativa di riferimento

Art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e smi;

Art.54 del CCNL 19.12.2019- Area Sanità

Determina del Direttore Generale AST PU n.123 del 31.01.2025: “Bilancio economico preventivo per 

l’anno 2025. Budget anno 2025. Bilancio di previsione pluriennale 2025-2027. Adozione.”

Determina del Direttore Generale AST PU n.124 del 31.01.2025: “Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2025-2027 AST Pesaro Urbino- Adozione.”



3

Determina del Direttore Generale AST PU n.453 del 09.04.2025: “Determina n. 124/ASTPU del 

31/1/2025: “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027 AST Pesaro Urbino – Adozione”. 

Integrazione della Programmazione triennale dei Piani di fabbisogno del personale (2025-2027).”

Determina del Direttore Generale AST PU n. 726 del 11.06.2025: “Art. 30 del D.lgs. 165/2001., Art.54 

del CCNL 19.12.20219 Area Sanità – Avviso pubblico di mobilità volontaria da altre pubbliche 

amministrazioni per la copertura di un posto di Dirigente Medico nella Disciplina di Nefrologia per lo 

Stabilimento Ospedaliero di Urbino: INDIZIONE

Premesso che:

con Determina n.726 del 11.06.2025 veniva indetto un avviso pubblico di mobilità volontaria da altre 

Pubbliche Amministrazioni per la copertura di un posto di Dirigente Medico nella Disciplina di Nefrologia presso 

lo Stabilimento ospedaliero di Urbino.

IL bando veniva pubblicato nell’apposita sezione Bandi e Concorsi del Sito aziendale e il termine per la 

presentazione delle domande scadeva il giorno 19 luglio 2025 (30° giorno successivo a quello di pubblicazione 

sulla apposita sezione “Bandi e Concorsi” del sito aziendale).

Entro il termine di scadenza sopra indicato é pervenuta la candidatura del Dr. Luca Meletti, dipendente a 

tempo indeterminato nel profilo di Dirigente Medico di Nefrologia presso l’Azienda Sanitaria dell’Alto Adige.

Con nota a firma del Direttore Generale AST PU prot n.: 0099116|01/08/2025|AST-PU|DIRGEN|veniva 

nominata la seguente Commissione di valutazione: 

Presidente: Dr. Paolo Galliotta– Direttore UOC Nefrodialisi dello Stabilimento ospedaliero di Urbino, 

Delegato dal Direttore Sanitario pro -tempore con nota prot.n 99122 del 01.08.2025;

Componente titolare: Dr. Walter Bisello – Dirigente Medico – UOC Nefrodialisi Urbino- AST PU

Componente titolare: Dr.ssa Catia Manna - Dirigente Medico – UOC Nefrodialisi Urbino- AST PU

Dott.ssa Marica Fiorelli – Collaboratore Amministrativo, U.O.C. Gestione Risorse Umane con funzioni di 

Segretario;

La Commissione decideva di riunirsi il giorno 26 agosto e di convocare per la stessa data il candidato, al fine di 

approfondire tramite colloquio le esperienze esposte nel curriculum, come risulta dal verbale conservato agli 

atti dalla UOC Gestione Risorse Umane e trasmesso alla Direzione con: ID: 3226653|29/08/2025|GRU.

 All’orario della convocazione il candidato risulta regolarmente presente.

Espletato il colloquio come previsto dall’art.5 del Bando approvato con Determina del Direttore Generale AST 

PU n.726 del 11.06.2025, la Commissione dichiarava il candidato IDONEO esprimendo il seguente giudizio:

“le competenze professionali del candidato sono coerenti alle caratteristiche e alle competenze richieste per la 

posizione di lavoro da ricoprire sulla base degli skills indicati a bando e posti a fondamento dell’indizione della 

procedura”

Si nomina pertanto vincitore del presente Avviso di mobilità volontaria da altre Pubbliche Amministrazioni nel 

profilo di Dirigente Medico di Nefrologia il Dr. Luca Meletti e si rilascia contestualmente l’assenso alla mobilità 

in ingresso presso questa AST PU.



4

La spesa per l’assunzione prevista dal presente provvedimento, pervista presumibilmente il 1° ottobre, è pari 

ad €16.188,44 e di €64.138,95 quando l’assunzione sarà a regime, così come dettagliato nell’attestazione 

contabile.

Si precisa che l’assunzione in oggetto andrà a sostituire il pensionamento di un Dirigente Medico di Nefrologia 

la cui data di quiescenza è prevista il prossimo 1° ottobre 2025. L’assunzione in oggetto è, pertanto, inserita 

nel PTFP 2025-2027 adottato all’interno del PIAO con Determina del Direttore Generale dell’AST PU n. 124 del 

31.01.2025 ed in seguito integrato con Determina del Direttore Generale AST n. 453 del 09.04.2025 approvato 

con DGRM 694 del 14.05.2025.

Pertanto, verificata le regolarità tecnica e formale del presente procedimento, si propone alla Direzione di 

AST l’adozione della seguente determina:

1. Di ammettere alla procedura di mobilità volontaria in epigrafe il Dr. Luca Meletti nato il 29.10.1987 

dipendente a tempo indeterminato, nel profilo di Dirigente Medico di Nefrologia, presso l’Azienda 

Sanitaria dell’Alto Adige, che ha presentato istanza e che possiede i requisiti previsti dal bando; 

 

2. di prendere atto dell’esito della valutazione fatta tramite analisi del curriculum e colloquio dall’apposita 

Commissione Esaminatrice, come risulta dal verbale dei lavori in data 26 agosto 2025, conservato agli 

atti presso la UOC Gestione Risorse Umane, che ha dichiarato il Dr. Luca Meletti, idoneo;

3. di nominare pertanto vincitore del presente avviso di mobilità volontaria il Dr. Luca Meletti e di dare 

contestualmente assenso alla Sua mobilità in ingresso presso questa AST PU, con presunta data di 

immissione in servizio il prossimo 1° ottobre 2025; 

4. di dare atto che la spesa per l’esecuzione del presente provvedimento in capo all’AST Pesaro-Urbino per 

l’anno 2025, con data per la presa servizio il 1° ottobre 2025 è pari ad €16.138,44 e di €64.188,95 
quando l’assunzione sarà a regime, così come dettagliato nell’attestazione contabile.

5. di dare atto che l’assunzione in oggetto é inserita nel PTFP 2025-2027 adottato all’interno del PIAO con 

Determina del Direttore Generale dell’AST PU n. 124 del 31.01.2025 ed in seguito integrato con 

Determina del Direttore Generale AST n. 453 del 09.04.2025 approvato con DGRM 694 del 14.05.2025;

6. di dare atto che, a norma dell’art. 39, comma 8, della L.R. 19/2022, la presente determina è efficace 

dalla data di pubblicazione all’Albo on line aziendale;

7. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale per le valutazioni di competenza ex art.3-ter del 

D.lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.;



5

Si attesta l’avvenuta verifica circa l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai sensi 

dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii.

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line:

[x] INTEGRALE 

Il Responsabile del procedimento

Il Responsabile della Fase istruttoria Dott. Paolo Pierella

Dott.ssa Marica Fiorelli Dirigente UOC Gestione risorse umane

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(non presenti)


	NumeroDataRep: n. 1123 del 12 settembre 2025
		2025-08-29T11:51:19+0200
	MARICA FIORELLI


		contact.02
	2025-08-29T13:41:30+0200
	location.02
	PAOLO PIERELLA
	reason.02


		contact.03
	2025-09-12T08:41:56+0200
	location.03
	MATTEO BIRASCHI
	reason.03


		contact.04
	2025-09-12T08:47:33+0200
	location.04
	EDOARDO BERSELLI
	reason.04


		contact.05
	2025-09-12T09:21:09+0200
	location.05
	Nazzareno Firmani
	reason.05


		contact.06
	2025-09-12T09:23:29+0200
	location.06
	ALBERTO CARELLI
	reason.06




